
Dziennik Ustaw Nr 88 1929 - Poz. 398 i 399 

398 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 lipca 1996 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Reformy Zabezpieczenia Społecznego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 listo­
pada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych organów 
administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, 
poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 
198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Reformy Zabezpieczenia Społecznego, zwane­
go dalej "Pełnomocnikiem". 

2. Pełnomocnikiem jest Minister Pracy i Polityki So­
cjalnej. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy przygotowanie 
rozwiązań legislacyjnych w zakresie ubezpieczenia 
społecznego, zaopatrzenia społecznego i pomocy spo­
łecznej, a w szczególności: 

1) przygotowanie harmonogramu prac nad reformą 
zabezpieczenia społecznego, 

2) inicjowanie i koordynowanie prac związanych 
z przygotowaniem aktów prawnych niezbędnych 
do wprowadzenia reformy, 

3) koordynowanie : 

a) współdziałania organów administracji rządowej 
realizujących zadania w zakresie objętym refor­
mą zabezpieczenia społecznego, 

b) pomocy zagranicznej na rzecz reformy zabezpie­
czenia społecznego, 

4) dokonywanie analiz i ocen rozwiązań prawnych 
z dziedziny zabezpieczenia społecznego, 

5) upowszechnianie problematyki reformy. 

§ 3. 1. Organy administracji rządowej są obowiąza­

ne do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomoc-

nikowi w realizacji jego zadań, w szczególności przez 
udostępnianie mu niezbędnych informacji. 

2. Pełnomocnik przedstawia do rozpatrzenia Mię­
dzyresortowemu Zespołowi do Spraw Reformy Zabez­
pieczenia Społecznego projekty aktów prawnych wyni­
kających z zakresu jego zadań . 

§ 4. Projekty aktów prawnych oraz innych doku­
mentów rządowych, wpływających na funkcjonowanie 
systemu zabezpieczenia społecznego, podlegają za­
opiniowaniu przez Pełnomocnika. 

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski, związane z zakresem jego 
działania, 

2) coroczne informacje o swojej pracy. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożeniach realizacji zadań, o których 
mowa w § 2. 

§ 6. Pełnomocnik może powoływać zespoły o cha­
rakterze opiniodawczym lub do opracowania określo­
nych zagadnień oraz zlecać przeprowadzanie eksper­
tyz. 

§ 7. Pełnomocnik wykonuje swoje zadania przy po­
mocy Biura Pełnomocnika, stanowiącego komórkę or­
ganizacyjną Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. 

§ 8. Wydatki związane z działalnością Pełnomocni­
ka są pokrywane z budżetu państwa, w części dotyczą­
cej Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej . 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

399 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Obrony Narodowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej 

(Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56) zarządza się, co nastę­
puje: 


